
 
 
 

      

 

 
 

  
 
 
 

A Atti 

Sito web 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO A 
PERSONALE INTERNO PER CONFERIMENTO INCARICO DI n°1 COLLAUDATORE con lo specifico compito di 
“VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’-  
PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 1– 
“Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” NEXT 
GENERATION CLASSROOMS. 

 

CUP: C24D22003080006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-
13293 

TITOLO PROGETTO: Didattica 4.0 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO              il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO                 il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

 
 

 Istituto Comprensivo  Statale “NASI” 
Via Pannunzio, 11 – 10024 Moncalieri (TO) 

   C.F. 94064330015 
Tel. 011/6811822  

           E-mail: segreteria:  toic887003@istruzione.it 
http://www.icnasi.edu.it 

 

mailto:segreteria.DD.IVCIRCOLO.MONCALIERI@scuole
mailto:toic887003@istruzione.it
http://www.icnasi.edu.it/




scuole innovative, cablaggio,nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO               Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1- Next Generation Classrooms 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO                 le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e         

del    merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO                l ’atto di concessione prot. n° _46079D el _17/03/2023 che costituisce formale               

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.2269 del 22/03/2023 relativo al 

progetto in oggetto autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 

finanziari, per l’importo di Euro 156.484,24; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 66 del 29/01/2024 di approvazione dei 

criteri di selezione relativa alle figura del collaudatore; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 

esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto ; 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto collaudare per la verifica della 

conformità delle forniture relative al progetto in oggetto; 

VISTO il Programma annuale E.F.2023 delibera del C. di I. n. 9 del 02/02/2023; 

 

VISTO il proprio avviso prot.n. 2428 del 04/03/2024 rivolto al personale interno di questa 

 Istituzione scolastica; 

VISTO il verbale prot.n.2774 del 11/03/2024 redatto dalla Commissione giudicatrice relativo alla 

formulazione della graduatoria per l’assegnazione dell’incarico in   oggetto e la conseguente 

pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

VERIFICATA l’assenza di reclami pervenuti ai sensi dell’art.14 c.7 del D.P.R. 275/99 nei tempi stabiliti; 

 

 

      DETERMINA  

 

  La pubblicazione , in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale del proprio sito istituzionale, 

della seguente graduatoria definitiva: 

 

GRADUATORIA COLLAUDATORE  

Posizione 

Graduatoria 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 FERRARO Samuel  6 

 

Moncalieri, 18 marzo 2024 

          

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Maria Teresa FERRARIS 

         Documento sottoscritto con firma digitale 


		2024-03-18T12:03:46+0100
	MARIA TERESA FERRARIS




